
  

Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

      il   25.02.2017     n. prot.  385   

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 48 

 

 

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2017. APPROVAZIONE PROGRAMMA ED INDICAZIONI 

OPERATIVE. 

 

 

L’anno  duemilasedici, addì  sedici  del mese di    Dicembre     alle ore 17,30 

 

Presso il Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, sede dell’Unione, convocata dal Sindaco, si è 

riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

 

 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO   Sindaco   x 

CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore  x 

BERNASCONE DOMENICO  Assessore               x         

        Tot.  3 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che : 

- il Comune di Tornaco da tempo promuove ed ospita presso la propria struttura di Via Girella una rassegna 

- a cadenza annuale - di spettacoli teatrali, la quale ha caratterizzato le attività culturali cittadine ponendo il 

paese  in una posizione di rilievo nel panorama della programmazione teatrale del territorio; 

- da alcuni anni l'Amministrazione Comunale aderisce con soddisfazione e successo, in termini di pubblico, 

al programma proposto dalla società Immagina Srl per la realizzazione della manifestazione “Su il Sipario”, 

che, pur assicurando la qualità dell'offerta teatrale, ha operato per rendere la stagione accessibile, 

proponendo spettacoli in grado di interessare anche quella categoria di cittadini che si avvicinano per la 

prima volta al teatro o che non ne hanno una conoscenza approfondita; 

- la rassegna teatrale in argomento è parte di un contesto più ampio di rappresentazioni che coinvolge 

direttamente anche i Comuni di Borgolavezzaro e Vespolate - costituenti, insieme a Tornaco, l’Unione dei 

Comuni Terre d’Acque - che saranno anch’essi sede di eventi  culturali allestiti e diretti dalla medesima 

organizzazione; 

 

Considerato, sulla base della valutazione decisamente positiva degli scorsi anni e per dare continuità, 

omogeneità  e valore al percorso artistico-culturale fin ora intrapreso, di aderire alla proposta relativa alla 

nuova stagione teatrale anno 2017, la quale prevede n. 4 spettacoli che si svolgeranno presso il teatro 

comunale, in orario serale, secondo il seguente calendario : 

- Sabato 11/02/2017 – Operetta Mon Amour 

- Sabato 11/03/2017 – Fullin legge Fullin 

- Sabato 08/04/2017 – Elogio della felicità 

- Sabato 06/05/2017 – Il malato immaginario; 

 

Precisato che l'offerta artistica prevede l'alternanza di testi più noti con testi moderni, accompagnati anche 

da musiche, con lo scopo di offrire un prodotto culturale coinvolgente ed eterogeneo destinato ad una 

fascia di pubblico più ampia possibile; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione del programma, così come dettagliato nell’allegato alla presente 

deliberazione contrassegnato dalla lettera “A”, in modo da permettere alla direzione artistica della ditta 

proponente di poter procedere senza ritardo agli adempimenti organizzativi e pubblicitari; 

 

Preso atto altresì che l’Amministrazione intende ospitare altri particolari interventi culturali, in occasione 

della “Giornata della Memoria” e della ricorrenza dell’8 marzo “Festa della Donna”, entrambi in fase di 

definizione e predisposizione; 

 

Valutata inoltre l’opportunità di fissare una tariffa di ingresso per l’accesso agli spettacoli che saranno 

allestiti a livello intercomunale e ritenuto congruo il prezzo di € 10,00 per singolo biglietto; 

 

Stabilito che la realizzazione del palinsesto teatrale dell’Ente è subordinato al ricevimento di contribuzioni e 

sponsorizzazioni da parte di privati o altri Enti Pubblici, in merito alle quali l’Amministrazione si è 

prontamente adoperata di reperire; 

 

Visti il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 72 del  

08/06/2016; 

 

Visti gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in 

quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 

Acquisiti i previsti pareri in ordine alle regolarità tecnica e finanziaria da parte dei competenti Responsabili 

del Servizio; 



 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, d.lgs n. 267/2000 relativa al 

presente atto : si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì 16.12.2016 

                                                                                           Il responsabile del servizio 

                                                                                                 F.to    Gaudenzio Sarino 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e 

attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: si esprime 

parere favorevole. 

Tornaco, lì 16.12.2016   

                                                                        Il responsabile del servizio finanziario 

                                               F.to   Gaudenzio Sarino 

    

 

PROPONE 

 

- di approvare il programma della stagione teatrale “Su il Sipario” anno 2017, così come proposto dalla 

società Immagina Srl di Novara, la quale ne assume anche la direzione artistica per l’intero periodo; 

 -     di ospitare altri particolari interventi culturali, in occasione della “Giornata della Memoria” e 

       della ricorrenza dell’8 marzo “Festa della Donna”, entrambi in fase di definizione e 

       predisposizione; 

- di fissare in Euro 10,00 il costo di ingresso per singolo biglietto; 

- di stabilire che le indicazioni citate in premessa e la programmazione degli eventi, così come sopra 

dettagliati, rivestono carattere di mero indirizzo, poiché la realizzazione degli stessi è subordinata al 

ricevimento di contribuzioni e/o sponsorizzazioni da parti di enti privati/pubblici ed in parte degli 

introiti derivanti dalla vendita dei biglietti; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  Vista la su riportata proposta di deliberazione; 

Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, co.1, d.lgs. n.267/2000, e 153, co. 5,d.lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. n. 267/2000; 

Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la suestesa proposta di deliberazione; 

2. di disporne la trasmissione al servizio competente per gli atti di impegno conseguenti; 

 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  dei presenti 

 

DICHIARA 

 

la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, d.lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to  Gaudenzio Sarino                    F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     25.02.2017  

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Dott. Carlo Carrera 

  

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Li, 16.12.2016  

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


